
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Roman Frýdek 

Název práce: Divácké násilí na fotbalových stadionech v Čechách a v zahraničí 

Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Jan Sýkora   

Téma práce: aktuální  

Zaměření práce:  teoreticko empirické 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá  

Rozsah práce: dostatečný  

Použitá literatura: dostatečná  

Počet uváděných titulů: dostatečný 

Citace v textu: přiměřená 

Formální stránka práce: odpovídá  

Využitelnost pro praxi: zaměření práce je aktuální 

Cíl práce: splněn  

Úroveň závěrečné práce: odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou práci  

 

Hodnocení oponenta: 

 Autor se zabývá tématem, které vhodně koresponduje se studovaným oborem, divácké 

násilí a etopedie mají jistě mnoho společného. Již v anotaci práce je problematicky nastaven 

cíl, kterého chce autor dosáhnout. Práce je strukturovaná standardně na teoretickou a 

praktickou část. 

Autor práci částečně dopracoval, ač některé z oblastí, na které jsem poukazoval 

v minulém posudku, jsou nezměněny, a tedy mé výhrady trvají. Teoretická část je takřka 

kompletně vyplněna textem zabývajícím se různými aspekty dotýkající se fotbalových 

fanoušků. Autor rozšířil citační zdroje, ale stále mi v teoretické části chybí oblasti, které 

považuji za stěžejní pro definování teoretického rámce práce u oboru zaměřeného na sociální 

pedagogiku (výchovně vzdělávací intervence, preventivní programy, psychologický a 

pedagogický pohled). Autor se v textu zabývá spíše represivními než preventivními 

prostředky. 

 Praktickou část autor dobře uvádí a čerpá z aktuální literatury. Oproti minulému textu 

lépe pracuje s kódováním rozhovorů, píše, že použil nahrávání a vlastní zápisky. Výzkumné 

otázky jsou stanoveny a autor na ně hledá odpovědi, které pak v práci uvádí. Vyhodnocení 

výzkumných otázek v závěru je relativně jednoduché a nejde do hloubky problému, ale to 

v úrovni bakalářské práce je přijatelné. 

 Autor práci částečně upravil, a to zejména v oblasti výzkumného šetření a práce 

s daty. Stále v práci postrádám přesah do oblasti preventivních aktivit a možnosti uplatněný 

závěrů výzkumu v praxi sociálního pedagoga pracujícího s uvedenou cílovou skupinou. 

Nicméně v této podobě je již práce přijatelná a z mého pohledu obhajitelná. 

 

Závěrečné hodnocení: C 

Bakalářská práce splňuje podmínky a nároky na BP. 

Datum: 9. 8. 2017        

       Mgr. Jan Sýkora 

……………………………….                                       

Podpis oponenta práce 


